
 

 

Tisková zpráva, Vyškov 13. 5. 2025 

Den zdraví 2025 ve Vyškově přilákal rekordní počet návštěvníků 

Rekordní účast, pestrý program a důraz na prevenci zdraví – takový byl letošní jubilejní 
(10) Den zdraví, který proběhl tradičně v prostorách vyškovské nemocnice. Akce, jejímž 
hlavním cílem bylo přiblížit veřejnosti činnost nemocnice, preventivní programy                          
a možnosti moderní medicíny, přilákala přibližně 950 návštěvníků. 

Program byl zaměřen zejména na prevenci civilizačních onemocnění.  

Zájem projevily i základní školy – zúčastnilo se osm tříd žáků ze ZŠ Vyškov, od druháků až 
po osmáky. Ti si mohli zblízka prohlédnout zdravotnickou techniku a prostředky, kterými jsou 
vybaveny jednotlivá oddělení a seznámit se s každodenní prací zdravotníků.  

Náměstek pro ošetřovatelskou péči Jitka Moravová přiblížila další zaměření akce “Tradičně 
jsme si připomněli také Světový den hygieny rukou, který se koná z iniciativy Světové 
zdravotnické organizace každoročně 5. května. Zájemci si mohli pomocí speciálního přístroje 
ověřit, jak dobře si myjí ruce, a za asistence kvalifikovaného personálu se naučit správnou 
techniku hygieny i efektivní používání dezinfekce, což je využitelné nejen při návštěvách 
hospitalizovaných pacientů.“ 

Mezi největší lákadla patřily ukázky kardiopulmonální resuscitace, modely pro 
samovyšetření prsů a varlat, ukázky práce na odděleních OKB, HTO, RDO a CLR. Velký 
zájem vzbudilo i měření krevního tlaku, cholesterolu, hladiny cukru v krvi, výpočet BMI, 
či možnost vyšetření stolice na okultní krvácení. Oblíbenou součástí programu byla také 
canisterapie. 

Mezi letošní novinky patřil fotokoutek, který si užili jak malí, tak dospělí účastníci. 

Milým zpestřením programu bylo vystoupení mladé gymnastky Zuzany Sochorové ze SK 
Trasko Vyškov, která všechny přítomné nadchla svým profesionálním výkonem. Skvělé 
občerstvení jen dokreslilo pohodovou atmosféru celé akce.  

Na akci dorazili také významní hosté – starosta Bučovic Jiří Horák, starostka Habrovan 
Jaroslava Stejskalová, ředitel vyškovského gymnázia Václav Klement, starosta Komořan Jan 
Kachlík a starosta Letonic Jiří Skokan. 

„Velké poděkování patří všem nelékařským zdravotnickým pracovníkům i ostatním 
zaměstnancům nemocnice, kteří se na přípravě akce podíleli, stejně jako sponzorům, kteří 
svou podporou umožnili její hladký průběh,“ uvedl ředitel nemocnice Zdeněk Horák. 

 

Zkratky: OKB (oddělení klinické biochemie); HTO (Hematologicko-transfuzní oddělení); RDO 

(Radiodiagnostické oddělení); CLR (Centrum léčebné rehabilitace). 

 


